SCHAKO KG
Steigstraße 25-27 Telefon +49 (0) 7463-980-0
D-78600 Kolbingen  schako.com | info@schako.de
Inhalt
Funktion und Einsatz .................................................. 2
Ausführungen ............................................................. 2
Montage ..................................................................... 3
Verarbeitung ............................................................... 3

 PA
  TECHNISCHE DOKUMENTATION
 Bestellschlüssel PA  |  Legende
Konstruktionsänderungen vorbehalten
Rücknahme nicht möglich  Stand: 2024-06-12 | Seite  27
BESTELLSCHLÜSSEL PA
01 02 03 04 05 06
Typ Lamellenprofil Lamellen Lamellenabstand Länge Höhe
Beispiel
PA -Z -01 -08 -00325 -075
07 08 09 10 11
Einzel- / Bandausführung Material Lackierung Montage Einbaurahmen
-N -AL -9010 -KB -ER0
Alle Felder müssen bei der Bestellung ausgefüllt werden.
Muster
PA-Z-01-08-00325-075-N-AL-9010-KB-ER0
Lüftungsgitter PA | Lamellenprofil Z, leichte Ausführung, schräg ausblasend| mit frontseitig waagrechten, feststehenden
Profillamellen | 8 mm | Gitterlänge L= 325 mm | Gitterhöhe H= 75 mm | Einzelausführung | Aluminium | lackiert im Farbton RAL
9010 (weiß) | mit Klemmmontage | ohne Einbaurahmen
BESTELLANGABEN
01 - Typ
PA = Lüftungsgitter PA
02 - Lamellenprofil
Z = Lamellenprofil Z, leichte Ausführung, schräg aus-
blasend (Standard).
G = Lamellenprofil G, kompakte Ausführung, gerade
ausblasend.
S = Lamellenprofil S, kompakte Ausführung, schräg
ausblasend.
03 - Lamellen (Ausführung)
01 = Einbau in Wände, Decken und Lüftungsleitungen.
Mit breitem Rahmenprofil (24 mm).
  Mit frontseitig waagrechten, feststehenden Pro-
fillamellen.
2a = wie PA-...-01, zusätzlich mit senkrechten, einzeln
einstellbaren Tropfenformlamellen.
2b = wie PA-...-01, zusätzlich mit Schlitzschieber.
2c = wie PA-...-01, zusätzlich mit senkrechten, einzeln
einstellbaren Tropfenformlamellen und Schlitz-
schieber.
10 = Einbau in Wände, Decken und Lüftungsleitungen.
Mit schmalem Rahmenprofil (10 mm).
  Mit frontseitig waagrechten, feststehenden Pro-
fillamellen, mit schmalem Rahmenprofil.
04 - Lamellenabstand
08 = 8 mm
13 = 13 mm (Standard)
05 - Länge
00225 = Gitterlänge L= 225 mm (nur für PA-…-10-…)
00325 = Gitterlänge L= 325 mm
00425 = Gitterlänge L= 425 mm
00525 = Gitterlänge L= 525 mm
00625 = Gitterlänge L= 625 mm
00825 = Gitterlänge L= 825 mm
01025 = Gitterlänge L= 1025 mm
01225 = Gitterlänge L= 1225 mm
xxxxx = Länge (BL) in mm, frei wählbar, bei Bandausfüh-
rung (immer 5-stellig) (Längenaufteilung 2-teilig
bzw. mehrteilig nach SCHAKO-Standard).
06 - Höhe
075 = Gitterhöhe H= 75 mm
125 = Gitterhöhe H= 125 mm
225 = Gitterhöhe H= 225 mm
325 = Gitterhöhe H= 325 mm
07 - Einzel- / Bandausführung
N = Einzelausführung (Standard)
B = Bandausführung (Längenaufteilung SCHAKO-
Standard bei Bandausführung)
08 - Material
AL = Aluminium
09 - Lackierung
ELOX = naturfarben eloxiert (E6/EV1) (Standard)
9010 = lackiert im Farbton RAL 9010 (weiß)
xxxx = lackiert in einem RAL-Farbton, frei wählbar (immer
4-stellig).
 PA
  TECHNISCHE DOKUMENTATION
 Bestellschlüssel PA  |  Legende
Konstruktionsänderungen vorbehalten
Rücknahme nicht möglich  Stand: 2024-06-12 | Seite  28
10 - Montage
SM = Schraubmontage (nur für PA-...-01 / PA-...-2a / PA-
...-2b / PA-...-2c, Standard bei Bandausführung,
Schrauben sind bauseits zu stellen)
VM = verdeckte Montage (möglich für PA-…-01 / PA-…-
2a / PA-…-2b / PA-…-2c, nur mit Anschlusskasten
oder Einbaurahmen möglich)
VS = verdeckte Schraubmontage (nur für PA-...-10
[Standard]) (nur mit Anschlusskasten oder Gegen-
traverse [bauseits] möglich)
KB = Klemmmontage (nur für PA-...-01 / PA-...-2a / PA-
...-2b / PA-...-2c, Standard bei Einzelausführung,
nur ohne Anschlusskasten oder Einbaurahmen
möglich)
11 - Einbaurahmen
ER0 = ohne Einbaurahmen (Standard)
ER1 = mit Einbaurahmen ohne Mauerfahnen
ER2 = mit Einbaurahmen mit Mauerfahnen
Einbaurahmen nur ohne Anschlusskasten möglich.
 PA
  TECHNISCHE DOKUMENTATION
 Bestellschlüssel AK  |  Legende
Konstruktionsänderungen vorbehalten
Rücknahme nicht möglich  Stand: 2024-06-12 | Seite  29
BESTELLSCHLÜSSEL AK
01 02 03 04 05 06 07
Typ Luftdurchlass Länge Höhe Einzel- / Bandausführung Montage Material
Beispiel
AK -34 -00325 -075 -N -SM -SV
08 09 10 11 12 13
Drosselklappe Gummilippendichtung Isolierung Kastenhöhe Stutzendurchmesser Stutzenlage
-DK1 -GD1 -I0 -KHS -SDS -S1
Alle Felder müssen bei der Bestellung ausgefüllt werden.
Muster
AK-34-00325-075-N-SM-SV-DK1-GD1-I0-KHS-SDS-S1
Anschlusskasten, rechteckige Ausführung I für Lüftungsgitter PA-…-01 / PA-…-2a / PA-…-2b / PA-…-2c I Gitterlänge L= 325 mm I
Gitterhöhe H= 75 mm I Einzelausführung I mit Schraubmontage I Stahlblech verzinkt I mit Drosselklappe I mit Gummilippendichtung
I ohne Isolierung I Kastenhöhe Standard I Stutzendurchmesser Standard I Stutzen seitlich am Kasten
BESTELLANGABEN
01 - Typ
AK = Anschlusskasten, rechteckige Bauform
02 - Luftdurchlass
34 = für Lüftungsgitter PA-…-01 / PA-…-2a /
PA-…-2b / PA-…-2c
35 = für Lüftungsgitter PA-…-10
03 - Länge
00225 = Gitterlänge L = 225 mm (nur für PA-…-10)
00325 = Gitterlänge L = 325 mm
00425 = Gitterlänge L = 425 mm
00525 = Gitterlänge L = 525 mm
00625 = Gitterlänge L = 625 mm
00825 = Gitterlänge L = 825 mm
01025 = Gitterlänge L = 1025 mm
01225 = Gitterlänge L = 1225 mm
xxxxx = Länge (BL) in mm, frei wählbar, bei Bandausfüh-
rung (immer 5-stellig) (Längenaufteilung 2-teilig
bzw. mehrteilig nach SCHAKO-Standard).
04 - Höhe
075 = Gitterhöhe H= 75 mm
125 = Gitterhöhe H= 125 mm
225 = Gitterhöhe H= 225 mm
325 = Gitterhöhe H= 325 mm
05 - Einzel- / Bandausführung
N = Einzelausführung (Standard)
B = Bandausführung (bei Gitterlänge BL > 1225 mm,
Längenaufteilung SCHAKO-Standard bei Bandaus-
führung)
06 - Montage
SM = Schraubmontage (Schrauben sind bauseits zu
stellen, nur lieferbar für AK-34)
VS = verdeckte Schraubmontage (Standard für AK-35,
nicht lieferbar für AK-34)
VM = verdeckte Montage (Standard für AK-34, nicht lie-
ferbar für AK-35)
07 - Material
SV = Stahlblech verzinkt (Standard)
08 - Drosselklappe
DK0 = ohne Drosselklappe (Standard)
DK1 = mit Drosselklappe (Standard bei Stutzenlage -S1)
DK2 = mit Drosselklappe und Seilzugverstellung (Stan-
dard bei Stutzenlage -S0 / -S4)
09 - Gummilippendichtung
GD0 = ohne Gummilippendichtung (Standard)
GD1 = mit Gummilippendichtung
10 - Isolierung
I0 = ohne Isolierung (Standard)
Ii = mit Isolierung innen
Ia = mit Isolierung außen
11 - Kastenhöhe
KHS = Kastenhöhe Standard
xxx = Kastenhöhe in mm, frei wählbar (Mindesthöhe
[KHS] bei Stutzenlage -S1 und -S4 = Stutzendruch-
messer +87 mm, jedoch mind. 200 mm) (immer 3-
stellig).
12 - Stutzendurchmesser
SDS = Stutzendurchmesser Standard
xxx = Stutzendurchmesser (øD) in mm, frei wählbar (im-
mer 3-stellig) (Bei Vergrößerung des Stutzen-
durchmesser bei Stutzenlage -S0 und -S4 ist nur
die Kastenform abgesetzt erhältlich).
13 - Stutzenlage
S0 = Stutzen von oben
S1 = Stutzen seitlich am Kasten (Standard)
S4 = Stutzen stirnseitig (keine Bandausführung mög-
lich)
 PA
 TECHNISCHE DOKUMENTATION
 Bestellschlüssel Eckwinkel  |  Legende
Konstruktionsänderungen vorbehalten
Rücknahme nicht möglich  Stand: 2024-06-12 | Seite  30
BESTELLSCHLÜSSEL ECKWINKEL
01 02 03 04 05
Typ Lamellenprofil Lamellen (Ausführung) Lamellenabstand Höhe
Beispiel
EWPA -Z -01 -08 -075
06 07 08 09 10
Schenkellänge links Schenkellänge rechts Material Lackierung Montage
-000 -000 -AL -ELOX -SM
Alle Felder müssen bei der Bestellung ausgefüllt werden.
Muster
EWPA-Z-01-08-075-000-000-AL-ELOX-SM
Eckwinkel für Lüftungsgitter PA | Lamellenprofil Z, leichte Ausführung, schräg ausblasend | passend für Lüftungsgitterband PA-...-01
/ PA-...-2a / PA-...-2b / PA-...-2c | Lamellenabstand 8 mm | Höhe H= 75 mm | Schenkellänge links: Standard | Schenkellänge rechts:
Standard | Aluminium | naturfarben eloxiert | Schraubmontage
BESTELLANGABEN
01 - Typ
EWPA = Eckwinkel 90° für Lüftungsgitter PA
02 - Lamellenprofil
Z = Lamellenprofil Z, leichte Ausführung, schräg aus-
blasend (Standard).
G = Lamellenprofil G, kompakte Ausführung, gerade
ausblasend.
S = Lamellenprofil S, kompakte Ausführung, schräg
ausblasend.
03 - Lamellen (Ausführung)
01 = passend für Lüftungsgitterband PA-...-01 / PA-...-2a
/ PA-...-2b / PA-...-2c
10 = passend für Lüftungsgitterband PA-...-10
04 - Lamellenabstand
08 = 8 mm
13 = 13 mm (Standard)
05 - Höhe
075 = Gitterhöhe H= 75 mm
125 = Gitterhöhe H= 125 mm
225 = Gitterhöhe H= 225 mm
325 = Gitterhöhe H= 325 mm
06 - Schenkellänge links (a)
000 = Standardlänge (a= 436 bei PA-...-10, a= 450 mm bei
PA-...-01 / PA-...-2a / PA-...-2b / PA-...-2c)
xxx =  Länge frei wählbar (Mindestlänge = Standard-
länge) (immer 3-stellig).
07 - Schenkellänge rechts (b)
000 = Standardlänge (b= 436 bei PA-...-10, a= 450 mm bei
PA-...-01 / PA-...-2a / PA-...-2b / PA-...-2c)
xxx = Länge frei wählbar (Mindestlänge = Standardlänge)
(immer 3-stellig).
08 - Material
AL = Aluminium
09 - Lackierung
ELOX = naturfarben eloxiert (E6/EV1) (Standard)
9010 = lackiert im Farbton RAL 9010 (weiß).
xxxx = lackiert in einem RAL-Farbton, frei wählbar (immer
4-stellig).
10 - Montage
SM = Schraubmontage (nur für PA-...-01 / PA-...-2a /
PA-...-2b / PA-...-2c)
VS = verdeckte Schraubmontage (nur für PA-...-10) (nur
mit Gegentraverse [bauseits] möglich).
 PA
 TECHNISCHE DOKUMENTATION
 Ausschreibungstext  |  Legende
Konstruktionsänderungen vorbehalten
Rücknahme nicht möglich  Stand: 2024-06-12 | Seite  31
AUSSCHREIBUNGSTEXT
Lüftungsgitter PA, für Zu- und Abluft, zum Einbau in Wände /
Decken / Lüftungsleitungen und Fußboden, bestehend aus
Frontrahmen und Lamellen aus Aluminium-Strangpressprofi-
len. Zur Luftlenkung sind Profillamellen angebracht.
Lamellen (Ausführung):
- Einbau in Wände, Decken und Lüftungsleitungen. Mit
breitem Rahmenprofil (24 mm).
 Mit frontseitig waagrechten, feststehenden Profillamellen.
 SCHAKO Typ PA-…-01-…
 - wie PA-...-01, zusätzlich mit senkrechten, einzeln ein-
stellbaren Tropfenformlamellen.
  SCHAKO Typ PA-…-2a-…
 - wie PA-...-01, zusätzlich mit Schlitzschieber.
  SCHAKO Typ PA-…-2b-…
 - wie PA-...-01, zusätzlich mit senkrechten, einzeln ein-
stellbaren Tropfenformlamellen und Schlitzschieber.
  SCHAKO Typ PA-…-2c-…
- Einbau in Wände, Decken und Lüftungsleitungen. Mit
schmalem Rahmenprofil (10 mm).